BANDAS TRANSPORTADORAS
DE ACCIONAMIENTO POSITIVO
ES
2
Configuraciones 5
Ventajas 6 - 7
Bandas transportadoras de movimiento positivo 8 - 9
DEL/DRIVE®  10 - 15

BANDAS /
Guiado optimo
POSITIVEBElT®
POSITIVEBELT Poliuretano
POSITIVEBELT Elastómero de poliéster
16
POSITIVEBElT®
REFERENCIA MATERIAl COlOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE
DIENTES
EJE CUADRADO
(mm)
ANChURA
(mm)
P31WUN10C40 PEAD Blanco 100 10 40 50
P31WUN12C40 PEAD Blanco 120 12 40 50
P31WUN14C40 PEAD Blanco 142 14 40 50
P31WUN16C40 PEAD Blanco 162 16 40 50
P31WUN20C40 PEAD Blanco 202 20 40 50
REFERENCIA MATERIAl COlOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE DIENTES
CORRESPON-
DIENTE
EJE
CUADRADO
(mm)
ANChURA
(mm)
D31WUN10C40 PEHD Blanc 100 10 40 50
D31WUN12C40 PEHD Blanc 120 12 40 50
D31WUN14C40 PEHD Blanc 142 14 40 50
D31WUN16C40 PEHD Blanc 162 16 40 50
D31WUN20C40 PEHD Blanc 202 20 40 50
Nuestros piñones estándares se ofrecen para ejes de transmisión
cuadrado de 40x40 mm.
El montaje en el eje chaveteado de diámetro 25mm o 30mm es factible
por medio de adaptadores ajustados.
Para cualquier otra dimensión de eje cuadrado o redondo, consúltenos.
REFERENCIA PRODUCTO MATERIAl COlOR*
DIÁMETRO
EXTERIOR
(mm)
NUMERO
DE DIENTES
TIPO TAMBOR
MOTRIz
ANChURA
(mm)
P31WUN15R122 Piñón PEAD Blanco 152 15 113i DM0113 50
R31WUN15R122 Rueda PEAD Blanco 152 - 113i DM0113 50
P31WUN18R147 Piñón PEAD Blanco 182 18 138i DM0138 50
R31WUN18R147 Rueda PEAD Blanco 182 - 138i DM0138 50
P31WUN20R174 Piñón PEAD Blanco 202 20 165i DM0165 50
R31WUN20R174 Rueda PEAD Blanco 202 - 165i DM0165 50
Los piñones PEAD se montan sobre anillo de acero inoxidable,
fijados con tornillos de presión.
PIÑÓNES
REFERENCIA MATERIAl COlOR* DIAMETRO
EXTERIOR (mm)
Nº DE DIENTES
CORRESPON-
DIENTE
EJE
CUADRADO
(mm)
ANChURA
(mm)
R31WUN10C40 PEHD Blanc 100 10 40 50
R31WUN12C40 PEHD Blanc 120 12 40 50
R31WUN14C40 PEHD Blanc 142 14 40 50
R31WUN16C40 PEHD Blanc 162 16 40 50
R31WUN20C40 PEHD Blanc 202 20 40 50
RUEDAS
DISCOS
* Color azul bajo demanda.
* Color azul bajo demanda.

REFERENCIA
SERIE
DEl/SYNC®
PASO
(mm)
MATERIAl COlOR
Ø EXTERIOR
(mm)
NUMERO DE
DIENTES
EJE
REDONDO
(mm)
ANChURA
(mm)
PA10BUN12R16 010 10 PEAD Azul 36,8 12 16 33
PA10BUN16R16 010 et 100 10 PEAD Azul 50 16 16 33
PA10LBUN16R25 100(1) 10 PEAD Azul 50 16 25 38
PA10BUN24R25 010 et 100 10 PEAD Azul 74,5 24 25 33
PA10LBUN24R25 100(1) 10 PEAD Azul 74,5 24 25 38
PA10BUN36R25 010 et 100 10 PEAD Azul 113 36 25 33
PA13WUN24R25 200(2) 12,7 PEAD Blanco 94,6 24 25 38
PA13WUN36R25 200(2) 12,7 PEAD Blanco 143,1 36 25 38
22
TACOS
Otras dimensiones, consultarnos.
TACOS COLOCADOS POR ALTA FRECUENCIA (AF)

SOlDADURA A TESTA DE BANDAS DE ANChURA INFERIOR A 1100mm.
SOlDADURA CON CORDÓN DE lAS BANDAS DE ANChURA INFERIOR A 1850mm
El kit completo de soldadura comprende:
- Un soldador
- Una mesa de soldadura
- Una reseña
- Utillajes adicionales
- Una maleta de plástico con
ruletas
Los equipos de empalme de las bandas monolíticas lisas permiten, por el medio de juegos
de placas adaptadas, realizar la unión a testa de las DEL/DRIVE® 50, DEL/DRIVE® 25 y
POSITIVEBELT®, y asimismo, garantizar la continuidad del paso respectivo de la banda unida.
La manipulación es fácil y rápida de modo que las uniones se puedan hacer en taller o in situ.
El kit de soldadura se compone :
REFERENCIA ANCHURA MAXI (mm)
KITSOUDURET1400 1400
KITSOUDURET1900 1900
UNIÓN
*Adaptadores específicos para POSITIVEBELT® PO2 poliéster.
REFERENCIA ANChURA MAXI
(mm) PRODUCTO VISUAl
PLAQMD400-DD25 400
DEL/DRIVE® 25PLAQMD650-DD25 650
PLAQMD1100-DD25 1100
PLAQMD400-DD50 400
DEL/DRIVE® 50PLAQMD650-DD50 650
PLAQMD1100-DD50 1100
PLAQMD400-PO1 400 POSITIVEBELT® PO1
PLAQMD400-PO 400
POSITIVEBELT® PO2*PLAQMD650-PO 650
PLAQMD1100-PO 1100
- Mesa de soldadura T1400 o T1900
- Utillaje de cortar y de quitar las rebabas
- Soplete de aire caliente TR600 con boquilla BR5
o BR7
BANDAS TRANSPORTADORAS
de accionamiento positivo
REFERENCIA ANChURA
MAXI (mm)
POTENCIA
(WATT)
AlIMENTACIÓN
(V)
KITSOUDURED400 400 615 220
KITSOUDURED650 650 900 220
KITSOUDURED1100 1100 1450 220
25
Las bandas transportadoras DEL/DRIVE® 50 y POSITIVEBELT® pueden unirse con la ayuda de una
grapa en caso de montajes y desmontajes frecuentes.
Basta sacar el pasador uniendo los 2 extremos para retirar la banda del transportador.